

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 032/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Jaiba - MG
Objeto Futura e eventual aquisições de Materiais de Construção	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 15/05/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 28/05/2025 - 08:00	Pregoeiro Jullyanne Ferreira Donato Almeida
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ACO CA-50 10.0MM FERRO 3/8:	unidade	600	77,91	46.746,00
2	2	ACO CA-50 12.5MM FERRO 1/2:	unidade	400	86,73	34.692,00
3	3	ACO CA-50 6.3MM FERRO 1/4:	unidade	400	38,41	15.364,00
4	4	ACO CA-50 8 MM 5/16:	unidade	600	51,95	31.170,00
5	5	ACO CA-60 5.0MM FERRO:	unidade	300	22,87	6.861,00
6	6	ACO CA-60 FERRO 4.2:	unidade	500	22,65	11.325,00
7	7	AGROFILITO ESPECIAL CINZA PENERANDO 17 KG:	unidade	300	19,84	5.952,00
8	8	ALAVANCA LISA 1,5:	unidade	20	145,60	2.912,00
9	9	ALAVANCA LISA 1,8 :	unidade	20	186,10	3.722,00
10	10	ALAVANCA REDONDA 1,50:	unidade	20	143,90	2.878,00
11	11	ALISAR P/ PORTA:	metro	150	25,00	3.750,00
12	12	ANEL DE VEDACAO P/ CONEXAO DN 100MM:	unidade	50	2,50	125,00
13	13	ANEL DE VEDACAO P/ CONEXAO DN 75MM: ANEL DE VEDACAO PARA CONEXAO ESG DN 75:	unidade	50	2,47	123,50
14	14	APARADOR DE CERCA VIVA:	unidade	5	1.151,67	5.758,35
15	15	ARAME GALVANIZADO N 18:	quilograma	60	30,53	1.831,80
16	16	ARAME P/ SOLDA AMARELA-KG:	quilograma	10	19,29	192,90
17	17	ARAME RECOZIDO:	quilograma	400	22,72	9.088,00
18	18	AREIA:	metro cubico	200	143,47	28.694,00
19	19	ARGAMASSA ACI 20KG:	pacote	100	18,72	1.872,00
20	20	ARGAMASSA ACII 20KG:	pacote	200	38,65	7.730,00
21	21	ARGAMASSA ACIII 20KG:	pacote	300	35,36	10.608,00
22	22	AVENTAL RASPA:	unidade	20	78,57	1.571,40
23	23	BACIA ACLOPADO:	unidade	50	619,96	30.998,00
24	24	BACIA CONVENCIONAL:	unidade	30	229,79	6.893,70
25	25	BALDE GALVANIZADOR P/ CONCRETOS 10 LITROS:	unidade	100	24,62	2.462,00
26	26	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 12 LITROS:	unidade	70	15,71	1.099,70
27	27	BLOCO 09X19X39-CONCRETO PREMOLDADO:	milheiro	2	3.520,00	7.040,00
28	28	BLOCO 14X19X39-CONCRETO PREMOLDADO C/1000 UND:	milheiro	1	3.940,00	3.940,00

29	29	BLOCO 19X19X39-CONCRETO PREMOLDADO:	milheiro	1	4.770,00	4.770,00
30	30	BOIA CAIXA ACOPLADA TIPO HYDRA:	unidade	25	49,43	1.235,75
31	31	BOIA DE NIVEL SENSORCON 15 A 1,5:	unidade	50	51,72	2.586,00
32	32	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO: BOTA PVC CANO LONGO BRANCO:	par	80	92,56	7.404,80
33	33	BRITA 0:	metro cubico	100	203,50	20.350,00
34	34	BRITA 01:	metro cubico	200	202,51	40.502,00
35	35	BRITA (PO):	metro cubico	100	200,75	20.075,00
36	36	BROXA REDONDA DE NYLON:	unidade	80	11,19	895,20
37	37	BROXA RETANGULAR GRANDE:	unidade	30	14,52	435,60
38	38	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA - 800 - 01 15X5,6CM:	unidade	100	10,80	1.080,00
39	39	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50X25MM:	unidade	60	5,27	316,20
40	40	BUCHA REDUCAO, SOLD, LONGA 60X25MM: BUCGA DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 60X25MM:	unidade	60	8,12	487,20
41	41	CABO P/ ENXADA MADEIRA 1.50 MT:	unidade	100	13,33	1.333,00
42	42	CABO P/ MACHADO-MADEIRA:	unidade	10	27,65	276,50
43	43	CABO ROLO EM MADEIRA:PARA VASSOURAS, RODOS, RASTELOS, ROLOS DE PINTUR, ETC	unidade	30	14,55	436,50
44	44	CADEADO - 30MM:	unidade	30	32,74	982,20
45	45	CADEADO 50MM 1 LINHA:	unidade	30	61,43	1.842,90
46	46	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 10000LT C/ TAMPA:	unidade	12	6.807,30	81.687,60
47	47	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 10000LT C/ TAMPA:	unidade	3	6.807,30	20.421,90
48	48	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 5000LT C/ TAMPA:	unidade	10	3.568,54	35.685,40
49	49	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 20000LT:	unidade	8	16.279,16	130.233,28
50	50	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 20000LT:	unidade	2	16.279,16	32.558,32
51	51	CAIXA DE GORDURA 250 X 150 X 50:	unidade	15	105,33	1.579,95
52	52	CAIXA DE GORDURA 250 X 150 X 75:	unidade	15	134,02	2.010,30
53	53	CAIXA DESCARGA S/ ENGATE 9 LT:	unidade	50	56,60	2.830,00
54	54	CAIXA PARA FERRAMENTAS:	unidade	2	53,68	107,36
55	55	CAIXA SIFONADA QUAD.N05 BR PVC 100X100X50MM:	unidade	80	20,27	1.621,60
56	56	CAIXA SIFONADA QUAD.N13 BR PVC 150X150X50MM:	unidade	80	40,56	3.244,80
57	57	CAL FIXADOR PARA PINTURA 7 KG:	pacote	100	22,19	2.219,00
58	58	CAL HIDRATADO 20 KG:	unidade	500	38,37	19.185,00
59	59	CAL P/ PINTURA 07 KG:	unidade	1.000	21,50	21.500,00
60	60	CAPACETE SEGR. C/ CARNEIR.PLAST:	unidade	30	36,16	1.084,80
61	61	CARRO DE MAO REFORCADO CHAPA 16 PNEU MACICO 60 LT:	unidade	60	300,00	18.000,00
62	62	CARRO DE MAO REFORCADO CHAPA 18 PNEU MACICO 60 LT:	unidade	60	274,67	16.480,20
63	63	CAVADEIRA ARTIC. 1,20CM CABO DE MAD.:	unidade	30	160,03	4.800,90
64	64	CAVADEIRA DE ACO ARTIC.1,40MT:	unidade	30	55,29	1.658,70
65	65	CAVALETE KIT COPASA: PARA AGUA 1/2:	unidade	15	144,00	2.160,00
66	66	CHAPA DE FERRO EM U:	peca	15	53,10	796,50
67	67	CHAPA DE FERRO MEIA LUA:	par	15	71,16	1.067,40
68	68	CHAPA DE FERRO RETA-40CM:	par	15	69,00	1.035,00
69	69	CHAPA DE FERRO RETA -50CM:	par	15	87,50	1.312,50
70	70	CHAVE CANO 10:	unidade	5	56,60	283,00
71	71	CHAVE CANO 12:	unidade	3	80,51	241,53

72	72	CHAVE CANO 14:	unidade	15	117,58	1.763,70
73	73	CIMENTO CP II E 32 SACO COM 50 KG:	sache	1.200	50,87	61.044,00
74	74	CIMENTO PORTLAND CP-IV 32_50KG:	saco	800	39,40	31.520,00
75	75	COLHER PEDREIRO N 10:	unidade	20	52,74	1.054,80
76	76	CONJUNTO PARA JARDINAGEM METALICO COM CABO DE MADEIRA 3 PECAS:DIMENSOES CxLxA = 32,5x10,5x7,3 centímetros -1 pazinha larga, 1 pazinha estreita e 1 ancinho 3 dentes	kit	15	32,04	480,60
77	77	CORANTE P/ TINTA - CORES VARIAS (BISNAGA):	unidade	20	7,28	145,60
78	78	DISCO CORTE 12X3/4:	unidade	30	23,00	690,00
79	79	DISCO CORTE DIAMANTADO MAKITA:	unidade	70	20,30	1.421,00
80	80	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO:	unidade	30	18,30	549,00
81	81	DISCO DE CORTE P/FERRO 04 1/2X7/8 1,0MM:	unidade	80	3,71	296,80
82	82	DISCO DESBASTE 4,5 POLEGADAS:	unidade	40	7,11	284,40
83	83	DISCO DESBASTE 7 POLEGADAS:	unidade	30	19,07	572,10
84	84	DISCO DIAMANTADO PARA PISO:	unidade	30	18,30	549,00
85	85	ELETRODO 2,5 MM LATA COM 18 KG E6013:	lata	5	264,50	1.322,50
86	86	ENXADA COM CABO RAMADA 2,5 LL:	unidade	6	87,93	527,58
87	87	ENXADA EM ACO COM CABO DE MADEIRA:	unidade	60	51,41	3.084,60
88	88	ENXADA LARGA 2,5L SEM CABO:	unidade	100	35,67	3.567,00
89	89	ENXADAO LARGO 2,5L COM CABO DE MADEIRA:	unidade	20	70,07	1.401,40
90	90	ESCOVA DE ACO MANUAL - COM CABO:	unidade	10	9,05	90,50
91	91	ESQUADRIA 210 X 60 PORTA DE MADEIRA:	unidade	30	345,00	10.350,00
92	92	ESQUADRIA 210 X 70 PORTA DE MADEIRA:	unidade	30	345,00	10.350,00
93	93	ESQUADRIA 210 X 80 PORTA DE MADEIRA:	unidade	50	345,00	17.250,00
94	94	ESQUADRO ALUMINIO 12: CABO DE ALUMINIO:	unidade	10	21,51	215,10
95	95	FACAO PARA MATO 18:	unidade	15	33,60	504,00
96	96	FIXADOR PARA CAL PINTURA:	unidade	50	5,18	259,00
97	97	FOICE ROCADREIRA.:	unidade	4	77,38	309,52
98	98	FOICE ROCADREIRA C/ CABO:	unidade	20	34,24	684,80
99	99	FORRO DE GESSO:	metro quadrado	500	79,74	39.870,00
100	100	FORRO PVC:	metro quadrado	300	67,66	20.298,00
101	101	GRAFIATO 25KG:	unidade	30	94,55	2.836,50
102	102	GRELHA DE ACO INOX 15 X 15 CM:	unidade	50	29,08	1.454,00
103	103	GRELHA PVC 15 X 15 CM:	unidade	20	15,50	310,00
104	104	IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA DAGUA TIPO VEDA JA - 4 KG:	unidade	30	55,68	1.670,40
105	105	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO 18 KG:	unidade	30	187,99	5.639,70
106	106	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO 3.600 ML:	unidade	30	90,32	2.709,60
107	107	JANELA ALUMINIO 1,00X100XC/G C/VID:	unidade	20	406,00	8.120,00
108	108	KIT REPARO CAIXA ACOPLADO OBTURADOR E BOIA:	unidade	25	114,65	2.866,25
109	109	LAJE PREMOLDADO:	metro quadrado	400	78,47	31.388,00
110	110	LAMINA DE SERRA (SEGUETA) 12 X 18:	unidade	50	19,42	971,00
111	111	LAPIS CARPINTEIRO.:	unidade	20	4,00	80,00
112	112	LAVATORIO DE LOUCA P/BANHEIRO:	unidade	40	156,67	6.266,80
113	113	LENTE P/ CAPACETE DE SOLDA:	unidade	10	6,00	60,00
114	114	LIMA CHATA:: CAIXA COM 12 UND	caixa	6	21,64	129,84

115	115	LUVA ANTIDERRAPANTE PIGMENTADA.:	par	300	7,46	2.238,00
116	116	LUVA DE LATEX PRETA:	unidade	50	113,71	5.685,50
117	117	LUVA DE RASPA CANO CURTO COM REFORCO:	par	100	15,63	1.563,00
118	118	LUVA DE RASPA CANO LONGO (COURO) - COM REFORCO:	par	100	20,54	2.054,00
119	119	LUVA DE VAQUETA:	par	200	39,48	7.896,00
120	120	LUVA LATEX: LUVAS LATEX NATURAL, COM ANTI-DERRAPANTE MULTIUSO. LUVA DE SEGURANCA, CONFECCIONADA DE BORRACHA NATURAL, ANATOMICA, NA COR AMARELA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA):	unidade	50	16,07	803,50
121	121	LUVA PARA PEDREIRO :	par	1	11,05	11,05
122	122	LUVA PVC 36CM VOLK RESISTE ABRASAO PRODUTOS QUIMICOS:	unidade	50	34,78	1.739,00
123	123	MACHADO C/ CABO:	unidade	15	61,67	925,05
124	124	MADEIRA DE PINUS SERRADA 25 CMX3MT:	unidade	100	46,97	4.697,00
125	125	MADEIRA DE PINUS SERRADA 30 CMX3MT:	unidade	100	55,47	5.547,00
126	126	MADERITE PLASTIFICADO PRETO 10X2,20X0,12:	unidade	100	120,83	12.083,00
127	127	MANGUEIRA DE JARDIM COM ESGUICHO 50 METROS:	unidade	25	104,66	2.616,50
128	128	MARRETA COM CABO 1.5KG:	unidade	10	90,96	909,60
129	129	MASCARA DE FELTRO S/ VALVULA:	unidade	300	3,12	936,00
130	130	MASCARA P/ SOLDA VISOR FIXO VD 720:	unidade	3	140,86	422,58
131	131	MASSA CALAFETAR CINZA:	unidade	20	26,49	529,80
132	132	MASSA CORRIDA 100% ACRILICA 18 LITROS:	unidade	4	165,91	663,64
133	133	MASSA CORRIDA PVA 18 LTS - 1 LINHA:	unidade	200	106,66	21.332,00
134	134	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR:	unidade	53	21,62	1.145,86
135	135	OCULOS DE PROTECAO LENTE PRETA:	unidade	50	8,66	433,00
136	136	PA COM CABO:	unidade	50	54,65	2.732,50
137	137	PENEIRA ARO GALVANIZADO FEIJAO:	unidade	20	69,67	1.393,40
138	138	PICARETA CHIBANCA COM CABO:	unidade	15	126,47	1.897,05
139	139	PISO CERAMICO 60X60 PEI V:	metro quadrado	100	39,93	3.993,00
140	140	PORTA DE MADEIRA P/ VERNIZ MOGNO 2,15 X 0,85 X 0,12 (C /ESQUADRIA ALUMINIUM):	unidade	10	472,00	4.720,00
141	141	PORTA EM PVC - 0,80N X2,10M:	unidade	10	162,00	1.620,00
142	142	PORTA MET. DE METALON CHAPA 20 - SERRALHEROA: 80X2, 10:	unidade	20	390,90	7.818,00
143	143	PREGO POLIDO DE FERRO 17X21:	quilograma	30	21,35	640,50
144	144	PREGO POLIDO DE FERRO 18X30:	quilograma	30	22,89	686,70
145	145	PROTETOR DE OUVIDO:	unidade	50	46,21	2.310,50
146	146	RASTELO DE PLASTICO C/CABO EM MADEIRA REVESTIDA:	unidade	500	28,62	14.310,00
147	147	RIPA:	metro	1.000	5,32	5.320,00
148	148	RODO DE PLASTICO 60CM COM CABO 1,20M:	unidade	15	20,35	305,25
149	149	TABUA PARA CONSTRUCAO 3 CM PINUS 30 X 3 CM:	unidade	200	44,26	8.852,00
150	150	TELHA COLONIAL TIPO PLAN:	milheiro	15	1.543,92	23.158,80
151	151	TESOURA JARDIM 12 CERCA VIVA IGUAL OU SUPERIOR TRAMONTINA:	unidade	15	40,43	606,45
152	152	THINER 900 ML:	unidade	100	24,33	2.433,00
153	153	TIJOLO 12 FUROS 14X19X24:	milheiro	30	2.448,00	73.440,00
154	154	TINTA ACRILICA DE 18L PREMIUM PARA PISO: CORES DIVERSAS, COM FICHA TECNICA E CATALOGO, A BASE DAGUA PARA PINTURA DE PISOS, CONCRETO LISO, LADRILHOS, DE BOA ADERENCIA	lata	10	496,46	4.964,60

155	155	TINTA A OLEO 3,6 LITROS :	unidade	8	161,34	1.290,72
156	156	TINTA LATEX DE 18 LITROS - CORES VARIADAS:	lata	2	384,68	769,36
157	157	TOMADA RJ45 COMPLETA:	unidade	1.000	17,06	17.060,00
158	158	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO DE MADEIRA - TIPO ATLAS OU CONDOR:	unidade	20	43,33	866,60
159	159	VASSOURAO NYLON P/GARI C/CABO - TIPO ATLAS OU CONDOR:	unidade	400	61,33	24.532,00
160	160	VASSOURA PARA GRAMA - DE ARAME:	unidade	50	33,89	1.694,50
161	161	VASSOURA PLAST P/ GRAMA C/ CABO:	unidade	150	35,17	5.275,50
162	162	VASSOURA RASTELO DE PLASTICO:COM CABO DE MADEIRA REVESTIDA EM 22 DENTES	unidade	350	28,62	10.017,00